
（単位：千円）

Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
 １．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運⽤益 5,757 5,722 35

基本財産運⽤益 5,757 5,722 35
事業収益 1,228,228 1,220,033 8,195

受取受講料 20,684 24,706 △ 4,022
受取研修講師派遣料 26,309 26,007 302
Web講義事業販売収益 5,220 4,884 336
出版物販売収益 11,759 10,971 788
研修業務受託収益 167,731 165,492 2,239
⾃動⾞税業務受託収益 689,327 649,419 39,908
納税推進業務受託収益 187,711 190,317 △ 2,606
軽油分析事業収益 39,530 44,760 △ 5,230
⼈材派遣事業収益 79,957 103,477 △ 23,520

受取会費 12,900 12,900 0
受取会費 12,900 12,900 0

雑収益 2,522 2,876 △ 354
受取利息 970 783 187
その他雑収益 1,552 2,093 △ 541

経常収益 計 1,249,407 1,241,531 7,876
(2)経常費⽤

事業費 1,244,355 1,226,948 17,407
役員報酬 7,914 7,914 0
給料⼿当 884,562 858,074 26,488
法定福利費 120,481 130,781 △ 10,300
退職給付費⽤ 11,840 9,759 2,081
福利厚⽣費 17,587 6,291 11,296
会議費 0 1 △ 1
旅費交通費 5,478 5,611 △ 133
通信運搬費 9,636 9,066 570
消耗品費 17,456 18,643 △ 1,187
印刷製本費 6,853 8,959 △ 2,106
賃借料 14,839 15,466 △ 627
保険料 319 321 △ 2
諸謝⾦ 10,277 10,738 △ 461
租税公課 95,511 96,631 △ 1,120
負担⾦ 3,262 4,847 △ 1,585
委託費 22,904 24,591 △ 1,687
雑費 167 253 △ 86
⼿数料 1,370 1,413 △ 43
減価償却費 13,899 17,587 △ 3,688

管理費 10,595 11,728 △ 1,133
役員報酬 3,502 3,502 0
給料⼿当 595 575 20
法定福利費 593 589 4
退職給付費⽤ 11 7
福利厚⽣費 13 19 △ 6
会議費 6 26 △ 20
旅費交通費 15 18 △ 3
通信運搬費 15 13 2
消耗品費 20 8 12
印刷製本費 3 1 2
賃借料 194 241 △ 47
保険料 15 6 9
諸謝⾦ 5,229 5,361 △ 132
租税公課 86 1,054 △ 968
負担⾦ 88 57 31
委託費 88 162 △ 74
雑費 5 4 1
⼿数料 94 60 34
減価償却費 23 25 △ 2

経常費⽤ 計 1,254,950 1,238,675 16,275
当期経常増減額 △ 5,543 2,856 △ 8,399

 ２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益 計 0 0 0
(2)経常外費⽤

経常外費⽤ 計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0
税引前当期⼀般正味財産増減額 △ 5,544 2,852 △ 8,396

法⼈税、住⺠税及び事業税 256 1,855 △ 1,599
法⼈税等調整額 0 0 0

当期⼀般正味財産増減額 △ 5,800 997 △ 6,797
⼀般正味財産期⾸残⾼ 382,422 382,425 △ 3
⼀般正味財産期末残⾼ 376,622 383,422 △ 6,800

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期⾸残⾼ 300,200 300,200 0
指定正味財産期末残⾼ 300,200 300,200 0

Ⅲ 正味財産期末残⾼ 676,822 683,622 △ 6,800

前年度 増減科⽬ 当年度
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公１事業 収１事業 収２事業
税知識の普及

啓発事業
軽油分析事業 ⼈材派遣事業

Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
 １．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運⽤益 5,757 5,757

基本財産運⽤益 5,757 5,757
事業収益 1,108,741 1,108,741 39,530 79,957 119,487 1,228,228

受取受講料 20,684 20,684 20,684
受取研修講師派遣料 26,309 26,309 26,309
Web講義事業販売収益 5,220 5,220 5,220
出版物販売収益 11,759 11,759 11,759
研修業務受託収益 167,731 167,731 167,731
⾃動⾞税業務受託収益 689,327 689,327 689,327
納税推進業務受託収益 187,711 187,711 187,711
軽油分析事業収益 39,530 39,530 39,530
⼈材派遣事業収益 79,957 79,957 79,957

受取会費 12,900 12,900 12,900
受取会費 12,900 12,900 12,900

雑収益 778 778 1,744 2,522
受取利息 970 970
その他雑収益 778 778 774 1,552

経常収益 計 1,122,419 1,122,419 39,530 79,957 119,487 7,501 1,249,407
(2)経常費⽤

事業費 1,137,004 1,137,004 34,483 72,868 107,351 1,244,355
役員報酬 6,897 6,897 565 452 1,017 7,914
給料⼿当 806,631 806,631 18,410 59,521 77,931 884,562
法定福利費 113,531 113,531 2,687 4,263 6,950 120,481
退職給付費⽤ 11,675 11,675 50 115 165 11,840
福利厚⽣費 17,056 17,056 71 460 531 17,587
会議費
旅費交通費 5,478 5,478 5,478
通信運搬費 8,994 8,994 86 556 642 9,636
消耗品費 15,904 15,904 1,202 350 1,552 17,456
印刷製本費 6,843 6,843 4 6 10 6,853
賃借料 11,475 11,475 3,077 287 3,364 14,839
保険料 313 313 6 6 319
諸謝⾦ 10,270 10,270 3 4 7 10,277
租税公課 85,998 85,998 2,857 6,656 9,513 95,511
負担⾦ 1,943 1,943 1,318 1 1,319 3,262
委託費 20,643 20,643 2,116 145 2,261 22,904
雑費 153 153 7 7 14 167
⼿数料 1,343 1,343 27 27 1,370
販売諸費
減価償却費 11,857 11,857 1,997 45 2,042 13,899

管理費 10,595 10,595
役員報酬 3,502 3,502
給料⼿当 595 595
法定福利費 593 593
退職給付費⽤ 11 11
福利厚⽣費 13 13
会議費 6 6
旅費交通費 15 15
通信運搬費 15 15
消耗品費 20 20
印刷製本費 3 3
賃借料 194 194
保険料 15 15
諸謝⾦ 5,229 5,229
租税公課 86 86
負担⾦ 88 88
委託費 88 88
雑費 5 5
⼿数料 94 94
減価償却費 23 23

経常費⽤ 計 1,137,004 1,137,004 34,483 72,868 107,351 10,595 1,254,950
当期経常増減額 △ 14,585 △ 14,585 5,047 7,089 12,136 △ 3,094 △ 5,543

 ２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益 計
(2)経常外費⽤

経常外費⽤ 計
当期経常外増減額
他会計振替額 11,224 11,224 △ 11,224 △ 11,224
税引前当期⼀般正味財産増減額 △ 14,585 11,224 △ 3,361 5,047 7,089 △ 11,224 912 △ 3,094 △  5,543

法⼈税、住⺠税及び事業税 256 256 256
法⼈税等調整額

当期⼀般正味財産増減額 △ 14,585 11,224 △ 3,361 5,047 7,089 △ 11,480 655 △ 3,094 △ 5,800
⼀般正味財産期⾸残⾼ 382,422
⼀般正味財産期末残⾼ 376,622

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期⾸残⾼ 300,200
指定正味財産期末残⾼ 300,200

Ⅲ 正味財産期末残⾼ 676,822

合計
共通 ⼩計

収 ⽀ 予 算 書 内 訳 表
令和７年４⽉１⽇から令和８年３⽉31⽇まで

共通 ⼩計

 (単位：千円）

科⽬

公益⽬的事業会計 収益事業等会計

法⼈会計
内部取引

消去
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